

Key Fact Statement انهم حقا کق پریتی گوشواره for PKR Asaan Accounts برائے پاکستانی روپے اور آسان اکاونش

Sindh Bank Limited	Branch, City	Date
سندھ بینک کمیٹڈ	شهر ، برانچ	اريخ =

IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.

اہم لگات: اگرآپ نیاا کاؤنٹ کھولنے کے خواہشند ہیں قاس دستاویز کوقوجہ سے پڑھیں۔ یہ دستاویز انگریز کی اورار دو میں دستیاب ہے۔ آپ دستاویز بلا کودیگر میٹکول کی جانب سے پٹین کردہ مختلف اکاؤنٹ کھولنے کے خواہشند ہیں قاس دستاویز کوقوجہ سے پڑھیں۔ یہ دستاویز انگریز کی اورار دو میں دستیاب ہے۔ آپ دستاویز بلا کودیگر میٹکول کی جانب سے پٹین کردہ مختلف اکاؤنٹ کھولنے کے خواہشند ہیں قاس دستاویز کو تھوں نے کے خواہشند ہیں قاس دستاویز کو تھوں کے دیگر میٹکول سے KFS وسطور کرنے کو سے دستاویز کو تھوں کی جانب سے پٹین کردہ مختلف اکاؤنٹ کھولئے کے خواہشند ہیں قاس دستاویز کو تھوں نے کے خواہشند ہیں تاہور کو تھوں کو تھوں کے دیکر میٹکول سے کامیٹن میں میں میں میں میں کو تھوں کی جانب سے بیٹر کردہ مختلف کا کوئٹ کے خواہشند ہیں تاہور کی جانب کے خواہشند ہیں تو استعمال کر کھتے ہیں۔ آپ کو مواز نہ کے لیے میں ان کو تھوں کو تھوں کے دیکر میں کہ میں کہ میں کو تھوں کو تھوں کر کھور کے دیکر میں کو تھوں کو تھوں کر کھور کے دیکر کوئٹ کو تھوں کر کھور کو تھوں کو تھوں کو تھوں کو تھوں کو تھوں کر کھور کی کھور کی کھور کو تھوں کو تھور کر کھور کو تھوں کو تھور کو تھور کی تھور کی تھور کو تھور کی تھور کی دیکر کھور کر کھور کو تھور کی کھور کر کھور کی تھور کی کھور کو تھور کی کھور کو تھور کی کھور کو تھور کو تھور کی کھور کے کھور کی تھور کو تھور کی کھور کے کھور کھور کو تھور کی کھور کو تھور کو تھور کر کھور کے کھور کو تھور کو تھور کی کھور کو تھور کے کھور کو تھور کی کھور کو تھور کے کھور کو تھور کو تھور کو تھور کو تھور کے کھور کو تھور کو تھور کو تھور کو تھور کے کھور کو تھور کو تھور کے کھور کو تھور کو ت

Account Types & Salient Features: This information is accurate as of the date above. Services, fees and mark up rates may change on 6 Monthly basis or as and when deemed necessary by the bank and/or on revision of SBP Policy Rate whichever comes earlier. For updated fees/charges, you may visit our website www.sindhbank.com.pk or visit our branch.

۔ ۔ نموکورہ بالاتار پنج پر میسلولت درست میں سرومز فیس اور مارک اپ کے فرخ 60 ماہ کی بنیاد رہے یا جینک کی جانب ہے ضروری سجھے جانے اور ریا اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی پالیسی شرح میں تبدیلی ، جو پہلے واقع ہو، کی صورت میں تبدیل کئے جانکتے ہیں۔ تازو ترین فیس رچار بڑنے لیے ، آپ ہماری ویب سائٹ www.sindhbank.com.pk بیاری وڑٹ کر سکتے ہیں۔

Particulars کوا کف		Conventional روایق Asaan Accounts آسان اکاوئش		
		Asaan Current Account آسان کرنٹ اکاؤنٹ	Asaan Savings Account آسان سيونگزا كاؤنث	
Currency (PKR) (پاکتانی روپ)		PKR پاکتانی د	PKR پاکتانی،دپ	
Minimum Balance for Account	To open کو لئے کے لیے	Rs.100/-	Rs.100/-	
ا کاؤنٹ کے لیے کم از کم بیلنس	To keep اکاؤنٹ کے لیے کم از کم بیلنس رکھنے کے لیے		0	
Account Maintenance Fee اکاوُنٹ مینٹیٹس فیں		0	0	
Is Profit Paid on Account (Yes/No) Subject to the applicable tax rate کیا اکاؤنٹ پرمنافغ دیاجا تا ہے (ہاں ٹرمیس) (تا ہل اطلاق کیکس کی شرح سے مشروط)		NO	YES	
Indicative Profit Rate. (%) متوقّع منافع کن ٹری (%)		N/A	As per prevailing rates for the period	
Profit Payment Frequency (Daily, Monthly, Quarterly, Half yearly and yearly) منافع کی ادایگی کی تعداد رقر یکوئی (یومیه، مابانه، سه مابی ، ششمایی ادر سالانه)		N/A	Half Yearly	
Example: (On each Rs.1,000/- you can earn Rs on given periodicity) مثال (ہرایک -1,000/ روپ پر آپ دی گئی دت میں روپ کما کتے ہیں)		N/A	Sheet attached	
	ncashment/ Withdrawal Fee قبل از ونت رزرنفذکی جلد وصولی	N/A	0	

Service Charges IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at our Branches, on our website www.sindhbank.com.pk. Please note that all Bank charges are exclusive of applicable taxes.



Services	Modes	Conventional روا ي		
<i>א</i> פאי	طريق	Asaan Current Account آمان کرنث اکاؤنث	Asaan Savings Account آسان سيونگزا کاؤنث	
Currency (PKR) (پاکتانی روپے)		PKR پاکستانی روپ	PKR پاکتانی د پ	
Cash Transaction فقرلین دین (ٹرانز یک ^ش ن)	Intercity مین الشهر (انفرش)	0	0	
	Intra-city اندرون شهر(انٹراٹی)	0	0	
	Own ATM withdrawal این بینک کار گی ایم سے رقم نکالنا	0	0	
	Other Bank ATM دیگر بینک کار نی ایم ہے رقم نکالنا	Rs.23.44	Rs.23.44	
SMS Alerts الیںایک _ا لیںالر ^ٹ ں	ADC/Digital اےڈی تی رڈ بجیٹل	0	0	
	Clearing کلیئرنگ For other transactions دیگرلین د بن (ٹرانز یکشنز) کے لیے	Rs.50/- Plus applicable FED	Rs.50/- Plus applicable FED	
	Visa Classic ویزاکلاسک	Rs.1,000/-	Rs.1,000/-	
	ت Visa Gold ويزاگولژ	Rs.1,500/-	Rs.1,500/-	
Dalati Occada	Visa Platinum ويزايل ^{اني} نم	Rs.2,400/-	Rs.2,400/-	
Debit Cards ژیبٹکارڈز ڈیبٹ	Paypak Classic پ یاک کلاسک	Rs.300/-	Rs.300/-	
	Paypak Gold پچ پاک گولا	Rs.500/-	Rs.500/-	
	UnionPay يونين پ	Rs.1,000/-	Rs.1,000/-	
	Issuance	Rs.10/- per leaf Plus applicable FED	Rs.10/- per leaf Plus applicable FED	
Cheque Book چیک بک	Stop Payment اشاپ میکوٹ	Rs.300/- per cheque, maximum Rs.1,000/-	Rs.300/- per cheque, maximum Rs.1,000/-	
• **	Loose Cheque علی ده چیک	N/A	N/A	
Remittance (Local) ترسیلات ِزر (مقامی)	Banker Cheque/ Pay Order بینکر چیک ر پے آرڈر	Rs.100/-	Rs.100/-	
Remittance Foreign زمیلات ِزر (غیرکلی)	Foreign Demand Draft قارن ڈیمائڈ ڈرافٹ	N/A	N/A	
	Wire Transfer وارتزانىفر	N/A	N/A	
	Remittance/Encashment from Foreign Currency Accounts within 10 days after deposit of FC Notes (for regular customers) 10 ترسیلات رفارن کرنی اکا وَنث میں تجع کرانے سے ا	N/A	N/A	



Services Modes خریج		les		entional	
		þ	Asaan Current Account آمان کرنٹ اکاؤنٹ	Asaan Savings Account آسان سيونگزا كاؤنث	
Currency (PKR) (ریاکتانی رویے)		PKR پاکتانی رو پ	PKR پاکتانی دو پ		
	Annual سالانہ		0	0	
Statement of Account اکاؤنٹکا گوثوارہ	Half Yo شاہی	•	0	0	
ا کا و تنف کا کوسوارہ	Dupli ثن	cate	Rs.35/- Flat Inclusive of FED	Rs.35/- Flat Inclusive of FED	
Fund Transfer فنڈ ررقوم کی منتقل	ADC/Digital Channels اےڈی ی ر ڈیکیٹل چیٹلو Others		Free within Sindh Bank Branches. For other Banks upto Rs.25,000/- per month per account - Free Above Rs. 25,000/-, 0.1% of transaction amount or Rs.200/-	Free within Sindh Bank Branches. For other Banks upto Rs.25,000/- per month per account - Free Above Rs. 25,000/-, 0.1% of transaction amount or Rs.200/-	
Digital Banking	ریگر Internet Banking subscription (one-time & annual) انٹرنیٹ بیٹنگ سیسکر پشن (ایک مرتباورسالاند) Mobile Banking subscription (one-time & annual)		which ever is less	which ever is less	
_ ۋىجىيىل بىيكنىگ	Inter Bank Funds Transfer (IBFT) انٹر بینک فنڈ زٹرانسفر (آئی بی ایف ٹی)		Free within Sindh Bank Branches. For other Banks upto Rs.25,000/- per month per account - Free Above Rs. 25,000/-, 0.1% of transaction amount or Rs.200/- which ever is less	Free within Sindh Bank Branches. For other Banks upto Rs.25,000/- per month per account - Free Above Rs. 25,000/-, 0.1% of transaction amount or Rs.200/- which ever is less	
	Normal טرل		0	0	
Clearing کلیترنگ	Intero نالشهر	•	Flat Rs.250/- Plus Courier Charges at actual, where applicable	Flat Rs.250/- Plus Courier Charges at actual, where applicable	
	Same	•	Rs.300/-	Rs.500/-	
Closure of Account اکاؤنٹ کی بندش	Customer درخواست	The state of the s	0	0	
	Slabs سلیب	Transaction Timings ٹرانز یکشن کے اوقات	Per Transaction Charges	Per Transaction Charges	
RTGS (on request of customer) (Monday to Friday) آرٹی جی الیس (کسٹمر کی درخواست پر) (پیرٹا جعہ)	Rs.100,000/- to Rs.999,999/- (MT- 102) (Monday - Friday) تالام المراكبية المراكبة المراكبة المراكبة المراكبية المراكبة الموات المراكبة الموات المراكبة الموات الموات الم	9:00 a.m. to 4:00 p.m. <u>そ</u> 4:00 か だ <u>そ</u> 9:00 ご	Rs.50/-	Rs.50/-	
	Rs.1,000,000/- & above (MT -103) (Monday - Friday) مراكب المراكب الم	9:00 a.m. to 1:30 p.m. گنا9:00 <u>ب</u> ے ہے دو پیر 1:30 بیج تک	Rs.220/-	Rs.220/-	
		1:30 p.m. to 3:00 p.m.	Rs.330/-	Rs.330/-	
		3:00 p.m. to 4:00 p.m. مهیر4:00 بیجے ئام3:00	Rs.550/-	Rs.550/-	



Services	Modes		Conventional روا پی		
אין			Asaan Current Account آمان کرف اکاؤٹٹ	Asaan Savings Account آسان سيونگزا کاؤنث	
Currency (PKR) رنی (پاکتانی روپ)			PKR پاکتانی روپ	PKR پاکتانی روپ	
Issuance of Call Depos	For Rs.10,000/- or less مروپے یا اس ہے کم 10,000/-		Rs.100/-	Rs.100/-	
کال ڈپازٹ کا جراء	Above Rs.10,0 10,0 روپے سے زاکر		0	0	
	Duplicate Pay Order, Call &Term Deposit Issuance پےآرڈر،کال ڈپازٹ اورٹرم ڈپازٹ کنقل کا بڑاء		Rs.300/- per instrument	Rs.300/- per instrument	
Cance	Cancellation of Pay Order پےآرڈرکیمنوفی		Rs.200/-	Rs.200/-	
Standing Instructions recovered in addition charges on remittance کی فیس تر سیل زرگ فیس کے علاوہ Standing Instructions امتنا فی جواب کی جائے گی۔		o usual ب, if any امتناعی مدایا	Rs.100/- per transaction Plus Postage / Courier Charges, if any	Rs.100/- per transaction Plus Postage / Courier Charges, if any	
	If funds transfer is in same Branch اگرفتردر روّم کی نشتلی ای برایخ میس بوکی بو		Rs.100/- per transaction	Rs.100/- per transaction	
	Cheque Return Charges چيک والپسی (رییرن) کے چارجز		Rs.500/-	Rs.500/-	
	OBC اوبي ي			Flat Rs.250/- Plus Courier Charges at actual, where applicable	
Ва	Bank Certificates بینک مرٹیفکیرٹ		Rs.250/- per Certificate (except Withholding Tax deduction Certificate which is free)	Rs.250/- per Certificate (except Withholding Tax deduction Certificate which is free)	
		Small چپوڻا	Rs.1,500/- per annum	Rs.1,500/- per annum	
	Annual Rent سالانه کرامیر	Medium درمیانه	Rs.2,000/- per annum	Rs.2,000/- per annum	
Safe Deposit Lockers		Large	Rs.3,000/- per annum	Rs.3,000/- per annum	
سيڤ ڈپاڑٹ لاکرز	No Rent against refundable Key Deposit تابل والپس ڈیاز ٹ کوش کوئی کراریٹیس ہوگا۔	Small چھوٹا	Rs.20,000/-	Rs.20,000/-	
		Medium درمیانه	Rs.30,000/-	Rs.30,000/-	
	کے حوس کونی کراریدیدس ہوقا۔ ا	Large	Rs.50,000/-	Rs.50,000/-	



You Must Know آپ کولا زماً معلوم ہونا جا ہیئے

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

Cheque Bounce: Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence. [Sec 489-F of Pakistan Penal Code- 1860].

Safe Custody: Safe custody of access tools to your Account like ATM cards, PINs, Cheques, passwords; other personal information, etc. is your responsibility. Sindh Bank cannot be held responsible in case of a security lapse at customer's end. Sindh Bank will never ask for any personal information from customer through any mode of communication.

Record updating: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communication. You can contact your Sindh Bank Branch to update your information.

What happens if you do not use this Account for a long period? If you do not operate your Account for 12 months / one year, it will become inoperative / Dormant, means no debit transaction through ATM or cheque will be allowed till the time Account is activated upon your request, valid identity and biometric verification to your Sindh Bank Branch supported by a debit transaction / withdrawal from your Account. However, credit transaction shall be allowed. Overseas customers may provide required documents after having attestation from Pakistani Embassy in their Country of residence.

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31under Subsection (1) of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, execept deposits in the name of a Minor or a Government or Court of Law, are surrendered to the State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant Banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrrendered deposits can be claimed through the respective Banks. For further information, please contact the Branch Manager or Branch Operations Manager of your Sindh Bank Branch.

Closing this Account: In order to close your Account, please bring duly signed Account closing request as per mode of operation in the Account, unused Cheque Book and ATM / Debit Card. You will have surrender Locker and adjust all outstanding financing facilities, if being availed. You will also have to provide biometric verification, if not provided earlier before closing the Account.

How can you get assistance or make a complaint?

Sindh Bank Limited

Complaint Management Unit

First Floor, Plot 14/E 26th Street Phase-V, DHA Karachi. Helpline: 0800-33322 Email: complaints@sindhbankltd.com Website: www.sindhbankl.com.pk

If you are not satisfied with our response, you may contact:

Banking Mohtasib Pakistan Secretariat, 5th Floor, Shaheen Complex, M.R. Kiyani Road, Karachi. Telephone: +92 21-99217334 Facsimile: +92 21-99217375 Email: info@bankingmohtasib.gov.pk website: www.bankingmohtasib.gov.pk

```
ا کاؤنٹ کھولنے کے لیے آپ کو رنگولیزی بدایات اور بینک کی داخلی پالیسیز کےمطابق بچیشاختی نقاضوں کو پورا کرنا ہوگا۔اس میں آپ کی شاخت کی تصدیق کے حوالے ہے دستاویزات اورمعلومات کی فراہمی شامل ہوسکتی ہے۔ بیرمعلومات وقتاً فوقعاً درکار ہوسکتی ہیں۔اس حوالے سے مزید معلومات کے لیے
                                                                                                                                                                                                                                                        چىك باۇنس:
                                                                                             چیک عام قبیل (ڈی آنر ہونا)، یا کستان پینل کوڈ ،1860 کے سیکش F -489 کے تحت یا کستان میں فوجداری مقدمہ سے مشروط ہے۔ اس مناسبت سے آپ کوا متیاط کے ساتھ چیک کھھنا جا ہیئے ۔
```

مو ہو ہیں. آپ کے اکاؤنٹ تک رسانی کےٹولز جیسےاے ٹی ایم کارڈن بین چنیس ، پاس ورڈن دیگر ذاتی معلومات دغیرہ وکھنوظ تھویل میں رکھنا آپ کی ذمہ داری ہے۔سٹمری جانب سے سکیو رٹی میں کوتا ہی کصورت میں سندھ بینک کوز میدار نہیں ٹہرایا جا سکتا ہے۔سندھ بینک سٹمر ہے بھی بھی کیرنیکیشن کے کہ بھی طر ْیقے کے ذریعے اس کی کوئی بھی ذاتی معلومات حاصل نہیں کرے گا۔

ريكار ڈ كواپ ڈيٹ كرنے كامل:

کسی بھی اہم کمیونیکیشن مے ووی سے بچنے کے لیے ہمیشہ بینک کے پاس اپنا پروفائل رریکار ڈاپ ڈیٹ رکھیں ۔ آپ اپنے ریکارڈ کواپ ڈیٹ کرنے کے لیے اپنی سندھ بینک برای کے سے ابطار سکتے ہیں۔

اگرآپ اس اکاؤنٹ کوطویل مدت تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوگا؟

ہوں ہوں میں موسط سے متعلقہ سندھ بینک ہوا ہے۔ اگر آپ کا اکاؤنٹ 12 مارایک سال تک استعمال نہیں ہوا ہے، تو ووو فیمر فعال ہوجائے گا، لینن اٹے بالیک کے ذریعے کی بھی ڈیپٹی ٹرانز بیشن کا اس وقت تک اجازت نہیں ہوگی تا وقتیکہ آپ کی کورخواست دے کر موکز شاخت اور ہا تو میکرک کے انواز میکن کے اس میں ترقم حجم رہ کالے جانے کا مال بھی کرنا ہوگار تاہم کریڈٹ ٹرانز یکشن جاری رہ کی ۔سندر پار کشمرز ،اچنر ہائی ملک میں پاکستانی سفارت خل نے ساتھ کر کہا ہوگار تاہم کریڈٹ ٹرانز یکشن جاری رہ کے گا غير دعوي شده دُيازڻس:

بینکنگینیز آرڈیننس،1962 کے پیشن 31 سبیکشن (1) کےمطابق، وہ تمام ڈیازٹس جوگزشتہ 10 سال کی مدت کےدوران فعال نہیں رہ جی (مامواے ان ڈپازٹس کے جونابالغ رچھوٹے بچے یا حکومت یاعدالت کے نام پر ہوں) انہیں قانون کی دفعات کی شرائط کا پھیل پر متعلقہ بیٹیوں کی جانب ے اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) کی تحویل میں دے دیاجا تا ہے تحویل میں دی دیاجا تا ہے تحویل میں دی دیاجا تا ہے تحویل میں دی کے گئا اس ڈپازٹ کو متعلقہ میکلوں کے ذریعے کلیم کیاجا سکتا ہے۔ مزید معلومات کے لیما پی سندھ بینک برا کی نیجر بیارا کی آبریشنز منجر سے رابط کریں۔

اپنے اکاؤنٹ کو ہند کرانے کے لیے برائے مہر بانی اکاؤنٹ میں آپیشن کے طریقہ کار کے مطابق باضابط طور پرد شخط شدہ اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست، فیراستعال شدہ چیک بک اورائی ایم رڈیبٹ کارڈاپنے ساتھ لائیں ۔ آپ کولا کرے دستبرداراورفنانسنگ کے حوالے ہے حاصل کردہ ہمولیات (اگر عاصل کا گئی ہوں) کے تمام تربقایاجات کا تصفیہ (ایڈ جسٹ) کر ماہوگا۔ اگر آپ نے اکاؤٹ بند ہونے سے پہلے ہائیومیٹرک تصدیق فراہم کرتا ہوگا۔

آپ معاونت کیسے حاصل کر سکتے ہیں یا شکایت کیے درج کراسکتے ہیں؟

ىپى مزل، ياك ئېر £16 ياك ئېر £26 يا ئەڭ يەركى ئۇ كاپى ئىلىك ئاۋاك يەركى ئىلىنىڭ ئىلى

اگرآپ ہمارے جواب سے مطمئن نہیں ہیں تو آپ درج ذیل سے رابط كرسكتے ہیں:

بینکنگ مختسب پاکستان سیکریٹریٹ پانچویں منزل، شاہین کمپلیکس ایم آرکیانی روڈ، کراچی

. فون: 99217334 فيكس: +9221-99217375 اي يميراك: info@bankingmohtasib.gov.pk ويبراك: www.bankingmohtasib.gov.pk



I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT شرحقاً کن پریٹی اس گوشوار ہے کی وصولی اور آگا ہی کا اقر ار کر تا ہرکل تی ہوں						
Customer's Name					Date ້ຽງຕ	
Product Chosen نتخبشده پراڈک						
Mandate of Accoun	t	Single/Joint/Either or Surv فرادی(سنگل) رمشتر کرردونوں میں سے کوئی ایک				
Address						
		Mobile No. موبائل نمبر		Email Addres ای میل ایڈریس	S	
Customer's Signature		Signature Varified دستخطاتصدیق شده				